Gratius ferrem, si respublica non haberet generosos & benemeritos uiros: declarat, qua beneuolentia rempublicam prosequatur, præsertim cum agrè ferat, ita esse ciues animatos, ut pro patria subire pericula recusent. Nam cætera bona sic tractauit orator, ut eodem pertineat. Quia uerò fieri poterat, ut et in mala urbe unus esset optimus, propterea dixit, plurimos & optimos, ut illud esset multitudinis, hoc uirtutis.

Ac primum Cononem.) Auspicatus à peregrinis, ad disputationem de ciuitatibus uenit: primum ut ostenderet, quam multi exteri de republ. sint benemeriti, & quam multorum hospitium egerit aliquando auxilijs. Hic autem unus est decem illorum ducum, Timothei pater, cuius meminit etiam in Philippicis. Cur autem Cononem Chabriæ præposuit: de quo solo in hac oratione laborat: Respòdemus, suspicionè fuisse, eum propter filium eius, non propter utilitatem reipublicæ, causam hanc suscepisse, & cum matre eius cõsuetudinem habuisse. Ne igitur eum de industria, & tanquam ex composito proferre, sed propter republ. uerba facere uideretur: ea gratia Cononem primum posuit.

Vel uirum, uel res gestas.) Et mores eius, & facta commemorat. Fit enim, ut idem et honestè uixerit, & nullum munus publicum administrarit. Propterea hæc duo coniunxit, duas qualitates simul examinans, et personæ & actionum. Licet enim cum personam accusas, actionem non reprehendere: Licet & in approbatione rei, qualitatem perstringere. Nunc utrinq; homini laudem conciliat.

Vt è uestrum quibusdam audire licet.) nati maioribus. Sed quoniam dixit audire, auditus autem parum habet fidei: addit, qui uiderunt, qui renunciarunt.

Cum urbs nostra infirma esset.) Circa finem belli Peloponnesiaci, Arginulis, Lesbi quodam loco, ubi cum Lacedæmonijs Athenienses pugnauerunt, & quamquam uicerat, tamè cadauera interfectorum propter tempestatem è mari tollere non potuerunt: prælium enim nauale cõmiserant. Proinde interfectorum cognati à quibusdam calumniatoribus inducti, lugubri habitu populũ adierunt, eius que sibi beneuolentiam conciliarunt. Populus igitur decem ducum alios exilio, alios morte mulctauit. Quare hi ante iudicium sugerunt, scientes quid

malè

malè sibi immineret: è quorum numero & Conon fuit, & ad Euagoram Cypri principem abiit. is ei amicitiam regis Persarum conciliauit, cum quo ipse habebat amicitiam. Cum autem eo tempore Lacedæmonij ocium agerent, & regis prouincias infestarent, Conon arrepta occasione, regi promisit se illos superaturum, si ab eo accepisset exercitum. Quo accepto, Lacedæmonios uicit, & Athenas rediit, neq; ciues propter sui condemnationem auersatus est.